
16382  16 junio 1982 B. O. del E.—Núm. 143

14624 RESOLUCION de 12 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Castellón de la Plana, por la 
que se autoriza el establecimiento de la instala­
ción eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
de Castellón, a petición de la Empresa «Hidroeléctrica Espa­
ñola, S. A.», con domicilio en Valencia, calle Isabel la Cató­
lica, número 12, solicitando autorización y declaración en con­
creto de utilidad pública para el establecimiento de una esta­
ción transformadora, y cumplidos los trámites reglamentarios, 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1968, dé 20 de 
octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 
1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Ener­
gía de Castellón, a propuesta de la Sección correspondiente, ha 
resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica Española, S. A.», la 
instalación de una estación transformadora de 40o kVA., a la 
tensión de 11.000/20.000/380 voltios, en la carretera C-224, kiló- 

• metro 2,9 de la carretera Requena-Segorbe, en el término muni­
cipal de Alcura (Castellón).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, dé 20 
de octubre. 

Dios guarde a V.
Castellón, 12 de mayo de 1982.—El Director provincial, E. Re­

yes.—3.482-6. •

14625 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que se 
cita

Visto el expediente incoado 6n esta Dirección Provincial a pe­
tición de «Iberduero, S. A.», con domicilio en Periodista Sánchez 
Asensio, 1, Cáceres, en solicitud de autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para la instalación eléctrica que se 
reseña a continuación, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre au­
torización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Re­
glamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria, 

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación eléctrica cuyas 
principales características son las siguientes:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 9, derivación a CT Villar del Rey.
Final: Apoyo número 110, línea general proyectada.
Tipo. Aérea.
Longitud en kilómetros: 13,345.
Tensión de servicio: 13 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 54,6 milímetros cuadra­

dos de sección.
Apoyos: Metálicos y de hormigón.
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Mejora del suministro a la zona.
Presupuesto: 13.913.024 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 10.177/10.755.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica qu.! se autoriza, a lo3 efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas,. y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la- aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 24 de mayo de 1982.—El Director provincial, Andrés 
Herranz Soler.—3.592-15.

14626 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Dirección Provincial a 
petición de «Iberduero, S. A.», con domicilio en Periodista Sán­

chez Asertsio, 1, Cáceres, en solicitud de autorización y declara­
ción en concreto de utilidad pública para la instalación eléctrica 
que se reseña a continuación, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III 
del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri­
cas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Dirección Provincial,, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación- eléctrica cuyas 
principales caractersíticas son las siguientes:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 120, línea general proyectada.
Final: CT número 2 'eh Villar del Rey.
Tipo: Aérea. •

Longitud en kilómetros: 1,418.
Tensión de servicio: 13,2 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 54,6 milímetros cuadra­

dos de sección.
Apoyos: Metálicos y hormigón.
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Mejora del suministro a la zona.
Presupuesto: 2.484.739 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 10.177/10.768.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricás, y su Reglamento de aplicacfón de 20 de octubre, 
de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 24 de mayo de 1982.—El Director provincial, Andrés 
Herranz Soler.—3.593-15.

14627 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Dirección Provincial a pe­
tición de «Iberduero, S. A.», con domicilio en Periodista Sánchez 
Asensio, 1, Cáceres, en solicitud de autorización y declaración 
en concreto de. utilidad pública para la instalación eléctrica que 
se reseña a continuación, y cumplidos los trámites reglamenta­
rios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la . Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación eléctrica cuyas 
principales características son las siguientes:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 105, primera fase de la línea Albur- 
querque-Villar del Rey.

Final: CT número 1, en Villar del Rey.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 2,249.
Tensión de servicio: 13,2 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 54,6 milímetros cuadra­

dos de sección.
Apoyos: Metálicos y hormigón.
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Mejora del suministró a la zona.
Presupuesto: 3.077.471 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 10.177/10.769.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de oc­
tubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 db octubre.

Badajoz, 24 de mayo de 1982.—El Director provincial, An­
drés Herranz Soler.—3.594-15.


